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SERVAF
| INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS |
Fecha: 27 DE DICIEMBRE DE 2024
Hora: 09:00 AM.
Lugar: SUBGERENCIA INGENIERIA i
Objeto: OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE FILTRACION Y AUTOLAVADO DE LA BATERIA

DE FILTROS (1 AL 7) CORRESPONDIENTE AL MODULO DE 500 LPS DE LA PTAP
EL DIVISO EN FLORENCIA-CAQUETA, MEDIANTE OBRAS CIVILES, SUMINISTRO E
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS Y OBRAS DE
INSTRUMENTACION, PARA LA AUTOMATIZACION Y CONTROL DEL PROCESO DE
LAVADO DE FILTROS. (POIR 29, 32, 92, 94)

No. Invitacion SPO-001-2024

En la fecha y hora sefialada, se reunieron las siguientes personas, en calidad de integrante del Comité
Evaluador, designado por la Gerencia, mediante oficio de fecha 26 de diciembre de 2024.

Nombre Cargo
EDWIN STIVEN BORRERO LONDONO SUBGERENTE INGENIERIA
HERNAN GARCIA LOPEZ DIRECTOR PLANTAS Y TRATAMIENTO
EDNA CAROLINA ORTEGA BONILLA DIRECTORA ACUEDUCTO

De acuerdo con el acta de recibo de propuestas, suscrita el dia 26 de diciembre de 2024, se recibié una (1)
oferta, dentro de los términos sefialados en el aviso SOLICITUD PUBLICA DE OFERTA SPO 001-2024.

FECHA'Y HORA DE
No. PROPONENTE PRESENTACION VALOR DE LA PROPUESTA | OBSERVACIONES

SIETE MIL NOVECIENTOS
OCHENTA Y UN MILLONES | Se allega en dos

CONSORC IO' 26/12/2024 CUATROCIENTOS sobres  cerrados
1. | OPTIMIZACION EL 09:04 am OCHENTA Y CINCO MIL | mediante tercero
DIVISO i DOSCIENTOS CINCUENTA | con poder para

Y SIETE PESOS | presentar oferta.
($7.981.485.257) M/CTE.

Se continua con la verificacion de las propuestas:
1. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES

1.1. Documentos de la Propuesta y Oferta Econémica.

De acuerdo con las condiciones presentadas en el estudio previo, y los términos de referencia del aviso de
solicitud publica de ofertas SPO 001-2024, la propuesta debera estar integrada por los siguientes documentos
y requerimientos, los cuales son habilitantes y se calificaran como CUMPLE o NO CUMPLE, la omision de
cualquiera de ellos impide ser tenida en cuenta para su adjudicacion.
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REQUISITO HABILITANTE - PROPUESTA ECONOMICA

Propuesta No. 1.
CONSORCIO OPTIMIZACION EL
DIVISO

La propuesta economica no puede superar el valor oficial previsto
por SERVAF S.A.E.S.P.

La propuesta técnica, debe cumplir con todas las especificaciones
técnicas, alcance del objeto y obligaciones del contratista previstas
en los términos de referencia y Estudio Previo del presente proceso
— Diligenciar formato de -COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS- (E! diligenciamiento, aceptacion,
cumplimiento, suscripcion y entrega del presente anexo ES
OBLIGATORIO, de no hacerse se considera que la propuesta no
sera habilitada técnicamente).

CUMPLE

CARTA DE PRESENTACIQN DE LA OFERTA: Diligenciar formato -
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA -y allegar con la
propuesta.

CUMPLE

REQUISITO HABILITANTE - CAPACIDAD JURIDICA

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: La existencia y
representacion legal de los Proponentes individuales o miembros de
los Proponentes Plurales se acreditara de acuerdo con las siguientes
reglas:

PERSONAS NATURALES: Fotocopia Cédula de Ciudadania
(Representante Legal o proponente) Registro mercantil vigente
(persona natural).

PERSONAS JURIDICAS: Certificado de existencia y representacion
legal (persona juridica). no mayor a treinta (30) dias anteriores a la
fecha de cierre del Proceso de Contratacion. En caso de modificarse
la fecha de cierre del proceso, se tendra como referencia para
establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia y
representacion legal la fecha originalmente establecida en los
terminos de referencia.

PROPONENTES PLURALES: Acreditar la existencia del Proponente
Plural y clasificarlo de forma clara en Unién Temporal o Consorcio.
En este documento los integrantes deben expresar claramente su
intencion de conformar el Proponente Plural. En el caso en que no
exista claridad sobre el tipo de asociacion se asumira que se trata de
un Consorcio. Los Proponentes deberan incluir como minimo la
informacién requerida en el FORMATO - CONFORMACION DE
PROPONENTE PLURAL.

CUMPLE

CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y
APORTES LEGALES:

1. PERSONAS JURIDICAS: EI Proponente persona juridica debe
presentar el FORMATO -PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y
APORTES LEGALES documento suscrito por el Revisor Fiscal, de

CUMPLE
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acuerdo con los requerimientos de Ley, o por el Representante
Legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera
Revisor Fiscal, en la que conste el pago de los aportes de sus
empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones
y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje, cuando a ello haya lugar.

2. PERSONAS NATURALES E| proponente persona natural debe
acreditar la afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y
pensiones, aportando los certificados de afiliacion respectivos o con
el certificado de pago de la correspondiente planilla.

3. PROPONENTES PLURALES: Cada uno de los integrantes del
Proponente Plural debe suscribir por separado la declaracion de la
que tratan los anteriores numerales.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO. Con el fin de conocer el régimen
Tributario a que pertenece el proponente, debera presentarse con la
propuesta, fotocopia del Registro Unico Tributario, actualizado y
expedido por la Direccion General de Impuestos Nacionales, donde CUMPLE
aparezca claramente el NIT del proponente. En caso de Consorcios
0 Uniones Temporales, cada uno de los integrantes debera aportar
este documento, o el RUT de la respectiva forma asociativa.

PACTO DE TRANSPARENCIA: Diligenciar formato -Pacto de

Transparencia- y allegar con la propuesta. CAINFLE
CERTIFICADOS: Aportar los Certificados de antecedentes
Disciplinarios, judiciales, fiscales y medidas corectivas del CUMPLE
proponente y representante legal.
CERTIFICADO DEL RUP:
El proponente debera presentar con su oferta el Certificado de
Inscripcion y Clasificacion en el Registro Unico de Proponentes
expedido por la respectiva Camara de Comercio y debera estar
inscrito en los siguientes codigos:
Segmento | Familia | Clase Producto
31 25 15 00
32 15 19 00
40 14 16 00 CUMPLE
40 14 17 00
40 16 15 00
72 10 15 00
72 12 15 00
72 15 39 00
81 10 15 00
81 10 16 00
81 10 17 00
81 10 18 00
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81 11 15 00
83 10 15 00
CAPACIDAD FINANCIERA : g
Proponente singular o de cada uno de los miembros del consorcio, union CUMPLE
temporal o promesa de sociedad futura si el Proponente es plural deberan
presentar Certificado del RUP para verificar que cumplan con los ; e
indicadores financieros minimos que se establecen para este proceso a Indl.cador Condicién
continuacién: Indice de
Liquidez 5.66
Indicador Condicion 5
ey Indice de
ndice de Liquidez ;
Mayor o igual a 3.14 Endeudamiento ooy
Indice de Endeudamiento R;)azon d;
Menor a 60% ) cobertura de 7.94
intereses Menor
: oigual a:
) Razén de cobemfra de Mayor o Igual al 7.81 0 .
intereses Menor o igual a: indeterminado
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL :
Los Proponentes deben acreditar los siguientes indicadores, con base en la
informacion contenida en el certificado del RUP. CUMPLE
Indicador Condicion
Indicador Condicion Rentabilidad sobre
Rentabilidad sob imon
en;ztlrl;min;o i Mayor o igual al 25% o patifonio 0.27
al0.25
. Rentabilidad sobre
Rentabul@ad v Mayor o Igual al 12% o acihios 0.12
activos
al0.12
EXPERIENCIA MINIMA (HABILITANTE)
- Los Proponentes deben acreditar su experiencia a través de: (i) la
informacion consignada en el RUP (i) la presentacion del
FORMATO - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE- para todos los
Proponentes. (jii) los demas documentos solicitados en los términos
de referencia por SERVAF.
El proponente deberd acreditar la experiencia en la ejecucion de
minimo cinco (5) y maximo siete (7) contratos que se encuentren CUMPLE
relacionados en el Registro Unico de Proponentes - RUP, suscritos
con entidades publicas o privadas.
Los contratos aportados deberan acreditar cualquiera de las
siguientes actividades:
- Obras civiles ylo eléctricas ylo electromecanicas para la
automatizacion, control y/o monitoreo del recurso hidrico.
- Suministro _con instalacion y puesta en marcha de
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instrumentacion para la automatizacion, control y/o monitoreo de
sistemas de calidad hidrica.
Los contratos en sumatoria deberan cumplir con minimo el ochenta
por ciento (80%) del presupuesto oficial expresados en SMMLV
(4.911,69).
Los contratos aportados en sumatoria deberan estar inscritos en al
menos seis (6) de los codigos UNSPSC estipulados en la siguiente
tabla de clasificacion:
SEGMENTO | FAMILIA | CLASE
20 12 28
31 25 15
32 15 19
40 14 16
40 14 17
40 16 15
72 10 15
72 12 15
72 15 39
78 10 18
81 10 15
81 10 16
81 10 17
81 10 18
81 11 15
CAPACIDAD TECNICA
Los Proponentes deben acreditar en su oferta un personal minimo
para la ejecucion del contrato objeto del presente proceso.
- Director de Obra
- Residente de Obra
- Coordinador de Automatizacion
- Profesional en Siso
Allegar de cada uno del equipo de profesionales: Fotocopia de la CUMPLE
cedula de ciudadania - fotocopia de la tarjeta profesional —
antecedentes profesionales COPNIA - Carta de intencion del
profesional  ((compromiso de vinculacion y porcentaje de
participacion) — y demés documentos requeridos al personal minimo.
En el mismo sentido, diligenciar el formato - RELACION
EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO REQUISITO HABILITANTE-
SERIEDAD DE LA OFERTA
El proponente debe presentar con la propuesta una garantia de
seriedad de la oferta que cumpla con los parametros, condiciones y CUMPLE
requisitos que se indican en el numeral 7. GENERALIDADES de los | Presenta poliza No. NB-100363182.
términos de Referencia.
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1.2, Verificacién de requisitos

El analisis de la documentacion de las propuestas y requerimientos arrojo el siguiente resultado:

No Proponente Resultgqo Veﬁﬁ@dén de
Requisitos Habilitantes

CONSORCIO  OPTIMIZACION EL  DIVISO,
1 representado legamente por  JAIME WILSON
VELANDIA GRAJALES, identificado con C. C. No.

79.434.935 de Bogota D.C.

CUMPLE

Observaciones:

El proponente No. 1 CONSORCIO OPTIMIZACION EL DIVISO, representado legamente por JAIME WILSON
VELANDIA GRAJALES, identificado con C. C. No. 79.434.935 de BOGOTA D.C., CUMPLE con todos los

requisitos habilitantes, en razon a que se adjuntaron todos los documentos minimos requeridos, de acuerdo
con las condiciones establecidas en los términos de referencia.

2. CRITERIOS DE EVALUACION DE LA PROPUESTA:
Proponentes habilitados

No. Proponente Resultado verificacion de Requisitos
Habilitantes

CONSORCIO OPTIMIZACION EL DIVISO,
1 representado legamente por JAIME WILSON CUMPLE
t VELANDIA GRAJALES, identificado con C. C.

No. 79.434.935 de Bogota D.C.

De conformidad con lo expuesto en el articulo 22 del Reglamento Interno de Contratacion, Acuerdo 001 del 12
de enero de 2016, para el presente proceso de contratacion se tomaran como criterios para seleccionar la

oferta mas favorable EL PRECIO, EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y EQUIPO DE TRABAJO; conforme
a lo siguiente:

iTEM CONCEPTO PUNTAJE TOTAL
1 OFERTA ECONOMICA 60
2 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 30
3 EQUIPO DE TRABA.!O (Vingulacic')n de personas con 10
discapacidad)
TOTAL PUNTAJE MAXIMO 100

2.1. Calificacion
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Se procede a calificar la propuesta presentada y habilitada No. 1 presentada por: CONSORCIO
OPTIMIZACION EL DIVISO, representado legamente por JAIME WILSON VELANDIA GRAJALES,
identificado con C. C. No. 79.434.935 de Bogota D.C.

FACTOR DE
EVALUACIO CRITERIO PUNTAJE
N
Precio SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL MILLONES CUATROCIENTOS
OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 60
PESOS($7.981.485.257) M/CTE.

Experiencia | -  Aporta certificado de contrato de compraventa No. 2-10-2540-0852-2011 cuyo

del objeto es: ADQUISICION DE EQUIPQS FIJOS Y PORTATILES DE MEDICION

Proponente DE FLUJO DE TECNOLOGIA ULTRASONICA FIJOS Y PORTATILES PARA
REPOSICION EN SITIOS EXISTENTES Y PARA MEDICIONES PUNTUALES
por el valor de ($515.040.000)
Aporta acta de entrega y recibo final del contrato CVC No. 0618 de 2019 cuyo 30
objeto es: REALIZAR LA CONSTRUCCION Y PUESTA EN MARCHA DE LA
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA CABECERA
MUNICIPAL DE YUMBO - FASE |, EN DESARROLLO DEL PROYECTO 2001-
“MEJORAMIENTO DEL ESTADO DE LA CALIDAD DEL RECURSO HIDRICO
EN EL VALLE DEL CAUCA".

Equipo  de | No aporta personal de personas con discapacidad dentro del equipo de trabajo. 0

Trabajo

Puntaje: 90

3. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

De acuerdo al andlisis de las propuestas presentadas, la verificacion de los requisitos habilitantes y la
calificacion segun los criterios de seleccion establecidos para el proceso, se encuentra que la propuesta
presentada por CONSORCIO OPTIMIZACION EL DIVISO, representado legamente por JAIME WILSON
VELANDIA GRAJALES, identificado con C. C. No. 79.434.935 de Bogota D.C., es favorable para la Empresa;
en consideracion a que cumple con los requisitos habilitantes de capacidad Juridica, financiera,
organizacional, técnica, de experiencia y equipo de trabajo, es favorable econémicamente la propuesta y
obtuvo un mayor puntaje, por lo tanto se recomienda adjudicar el contrato a este proponente.

El presente documento se firma siendo las 11:55 a.m.

Nombre

Cargo

EDWIN STIVEN BORRERO LONDONO

SUBGERENTE INGENIERIA

HERNAN GARCIA LOPEZ DIRECTOR  PLANTAS Y \
TRATAMIENTO e X
EDNA CAROLINA ORTEGA BONILLA | DIRECTORA ACUEDUGTO ‘Zl é 7
i
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